
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  74 DEL  27-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

  Emergenza Covid: modalità di presentazione delle
domande  per  occupazione  del  suolo pubblico  da
parte dei pubblici esercizi.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese
di maggio alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 27-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto l’art. 181 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, nelle parti in cui
stabilisce:

Anche al fine di promuovere la ripresa delle attività turistiche, danneggiate
dall’emergenza epidemiologica da COVID-19, le imprese di pubblico esercizio
di cui all’articolo 5 della legge 25 agosto 1991, n. 287, titolari di concessioni o di
autorizzazioni concernenti l'utilizzazione del suolo pubblico, tenuto conto di
quanto stabilito dall’articolo 4, comma 3-quater,del decreto-legge 30 dicembre
2019, n. 162, convertito con modificazioni dalla legge 28 febbraio 2020,n.8,
sono esonerati dal 1° maggio fino al 31 ottobre 2020 dal pagamento della tassa
per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche di cui al Capo II del decreto
legislativo 15 novembre 1993, n. 507 e dal canone di cui all’articolo 63 del
decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446;

A far data dallo stesso termine di cui al comma 1 e fino al 31 ottobre 2020, le
domande di nuove concessioni per l’occupazione di suolo pubblico ovvero di
ampliamento delle superfici già concesse sono presentate in via telematica
all’ufficio competente dell’Ente locale, con allegata la sola planimetria, in deroga
al decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160 e senza
applicazione dell’imposta di bollo di cui al decreto del Presidente della
Repubblica 26 ottobre 1972, n. 642;

Per la posa in opera delle strutture amovibili di cui al comma 3 è disapplicato il
limite temporale di cui all’articolo 6 comma 1, lettera e-bis), del decreto del
Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380;

Ritenuto di dover procedere ad un’ulteriore semplificazione delle procedure di
presentazione delle domande di occupazione suolo pubblico, concedendo la
possibilità alle imprese di pubblico esercizio succitate di depositare la relativa
domanda direttamente presso il protocollo comunale in forma cartacea;

Visto il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio e dato atto che
il presente provvedimento non comprota  maggiore spesa o minore entrata;

Visto il D.L.Gs n. 267/2000;

Proceduto a votaizone unanime e favorevole espressa in forma di legge:

DELIBERA

Autorizzare, fino al 30 ottobre 2020, la presentazione delle domande di
occupazione suolo pubblico, sia per le nuove concessioni che per
l’ampliamento di quelle già esistenti, da parte di imprese di pubblico esercizio di
cui all’art. 5 delle legge 25 agosto 1991, n. 287, in forma cartacea e  tramite
deposito diretto all’ufficio protocollo del comune di Castelraimondo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 27-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Dare atto che l’occupazione di suolo pubblico, dal 1 gennaio 2019 al 31
dicembre 2020, è a titolo gratuito per le attività commerciali aventi sede legale
od operativa nei comuni interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal
24 agosto 2016, indicati negli allegati 1, 2 e 2-bis al decreto legge 17 ottobre
2016, n. 189, convertito, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, tra cui rientra
anche il comune di Castelraimondo.

Di dichiarare previa unanime e separata votazione il rpesente provvediemtno
immediatamente eseguibile ai sensi della'rt. 134, comma 4 del D.Lgs n.
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                     E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del
D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, li 27.05.2020

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE

   Dr. Fabrizio Fiorelli

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 27-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 17-06-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  17-06-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 17-06-20 al 02-07-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 27-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


